ДОГОВОР ЗАЙМА
г.  Сысерть                                                                                          « ______» __________________20____г.

Сысертская районная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ, именуемая в дальнейшем РАЙКОМ ПРОФСОЮЗА в лице Черепановой Елены Степановны, председателя Сысертской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, действующего на основании Устава Профсоюза, с одной стороны, и_______________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем  ЗАЕМЩИК, проживающий по адресу:

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
работающий  в  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 58 «Петушок»
в должности ______________________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. РАЙКОМ ПРОФСОЮЗА обязуется:

Предоставить  ЗАЕМЩИКУ   с    учетом   его платежеспособности и   при соблюдении Условия сохранения трудовых отношений с организацией заем в сумме   ___________________________________________________________________________ рублей
 на срок  ______________________________________________________________________ для

 _________________________________________________________________________________

На основании распоряжения о выдаче займа предоставить денежные средства в сумме, указанной в п.1  настоящего договора ЗАЕМЩИКУ в срок _____________________________.
2. ЗАЕМЩИК обязуется:

2.1.Использовать полученный заем по целевому назначению.

2.2. Погашать полученный заем, начиная с __________________ ежемесячно не позднее _________числа, в сумме, предусмотренной графиком возврата займа, приведенном в приложении к настоящему договору и являющимся его неотъемлемой частью. Окончательное погашение займа производится _________________________________.

     2.3. Предоставить РАЙКОМУ ПРОФСОЮЗА по его требованию копию документа, подтверждающую целевое использование займа в течение месяца с момента получения заемных средств.

2.4.Предоставить РАЙКОМУ ПРОФСОЮЗА рекомендацию-поручительство от руководителя образовательного учреждения и первичной профсоюзной организации, в которой состоит ЗАЕМЩИК.

  3. РАЙКОМ ПРОФСОЮЗА   имеет право:

3.1. В целях контроля за целевым использованием займа и его обеспеченностью осуществлять проверку приобретенного имущества, по результатам которой составляется акт.

3.2. Досрочно взыскивать заемные средства при:

· прекращении трудовых отношений с образовательной организацией;
· нецелевом использовании займа;
· непредставлении документа, указанного в п.2.3;
· неиспользовании займа в срок, указанный в п.2.2.

4. ЗАЕМЩИК имеет право:

                         4.1. Производить досрочное погашение займа

          4.2. Досрочно расторгнуть договор с образовательной организацией, полностью возвратив      полученные заемные средства

5. В случае невозвращения ЗАЕМЩИКОМ в срок, указанный в п.2.2., заемных средств, ЗАЕМЩИК обязуется уплатить райкому Профсоюза неустойку в размере 1% от суммы займа за каждый день просрочки.

6. Погашение займа осуществляется ЗАЕМЩИКОМ  наличными деньгами.
7. Споры по настоящему договору разрешаются  в установленном порядке судом.

8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в райкоме Профсоюза, второй  находится  у ЗАЕМЩИКА.
	РАБОТОДАТЕЛЬ:
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ИНН/КПП6652005235/665201001

ОГРН1036605605079

Р/с№40703810801800000006 БИК046577756

К/с№30101810800000000756

ОАО «СКБ-БАНК» г. Екатеринбург

624022 г. Сысерть Свердловской обл.

Ул. Быкова 56-1
Руководитель  ____________/_______________________/
М.П.

	РАБОТНИК:
_____________________________________________________

(фамилия имя отчество)

Паспорт: серия____________ № ________________________

выдан «______» ___________________  ____________ года кем ________________________________________________

Адрес проживания: индекс______________  ____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

№ телефона ________________________________________

Работник     ____________________/ _________________/

Приложение к договору

ГРАФИК

Возврата  целевого  займа______________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество)

	Год
	Сумма взноса

	Итого:

	Заемщик
	 Председатель

Районной организации Профсоюза

	____________ /_______________/

	________________  / Е.С.Черепанова /

         М.П.